
 

 

COMUNE DI SAN PAOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PIAZZA ALDO MORO N° 27 
CAP. 25020 - TEL. 030/9970001 -  FAX 030/9970871 

Codice Fiscale 01456960176 – Partita IVA 00627690985 
 
 
 

                
Prot. n. 5148 
Registro Ordinanze n.  28/2023 
          
          
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER TRASFERIMENTO 
TEMPORANEO DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 
“ELSA BORELLI” PRESSO L’EDIFICIO DELLA SCUOLA PRIMARIA “ANNA FRANK” 
 
      IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 27.07.2023 con la quale si approvava 
la variante al progetto esecutivo approvato con proprio precedente atto n. 19 del 19 marzo 2021 
riguardo i lavori di “Efficientamento energetico Scuola dell'Infanzia in via Petronace, e Palestra 
della Scuola Secondaria di Primo grado in Via Papa Giovanni XXIII CUP: B92G20000010007” 
lotto 1 - efficientamento energetico Scuola dell'Infanzia in via Petronace – edificio Nzeb”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 10.08.2023 con la quale si prende atto dei 
provvedimenti necessari al trasferimento dell’attività didattica della Scuola dell’Infanzia “Elsa 
Borelli” con sede in Via Petronace, n. 6 presso l’edificio della Scuola Primaria “Anna Frank” sito in 
Via Giuseppe Mazzini n. 68 per l’intero anno scolastico 2023/2024; 
 
RITENUTO necessario ed urgente procedere al trasferimento dell’attività didattica della Scuola 
dell’Infanzia per l’anno scolastico 2023/2024 in quanto nello stesso periodo saranno eseguiti 
importanti lavori di efficientamento energetico e riqualificazione dell’immobile che rendono, per 
ragioni di sicurezza, incompatibile l’attività didattica nell’attuale sede scolastica; 
 
VISTI 

 gli artt. 50 comma 5° e 54 comma 4° del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del 
Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti, 

 il Decreto Legislativo n. 112 del 31.03.1998 recante il conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dallo Stato alla Regioni ed agli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

con effetto immediato e fino al termine dell’anno scolastico 2023/2024 il trasferimento della 
sede didattica della Scuola dell’Infanzia “Elsa Borelli” presso l’edificio della Scuola Primaria 
“Anna Frank” sito in Via Giuseppe Mazzini n. 68, nei locali meglio identificati nella 
planimetria allegata 



 
DISPONE CHE 

 
- la presente Ordinanza sia immediatamente notificata a tutti i destinatari del presente 
provvedimento: 

 Presidente della Scuola dell’Infanzia “Elsa Borelli”,  
 Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di Borgo San Giacomo 

con l’obbligo di darne comunicazione a: docenti, genitori degli alunni e collaboratori scolastici di 
entrambi gli Istituti; 
- venga pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 
- copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Brescia; 
 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR di Brescia, in alternativa ricorso 
amministrativo straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di decorrenza del 
presente provvedimento. 

 
Dalla Residenza Municipale, 11 agosto 2023 

 
 

            Il Sindaco  
                                                                                                                     dott.ssa Giancarla Zernini  
                                                                                                   Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 

 
 






